UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2063  /SCT-QLTM Bình Thuận, ngày  19  tháng 8 năm 2021

V/v hỗ trợ, kết nối tiêu thụ sản

phẩm khoai môn, củ sắn của

nông dân huyện Đức Linh,

tỉnh Bình Thuận

Sở Công Thương nhận được công văn số 2471/SNN-TTBVTV ngày

18/8/2021 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và công văn số 271/NN-

NNPTNT ngày 18/8/2021 của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện Đức Linh về việc hỗ trợ tiêu thụ nông sản khoai môn, củ sắn của nông

dân huyện Đức Linh.

Hiện nay, trên địa bàn huyện Đức Linh một số sản phẩm nông sản đang

và chuẩn bị thu hoạch vào vụ gặp khó khăn trong tiêu thụ; như: Khoai môn:

Tổng diện tích thu hoạch từ tháng 8 - 9/2021 đạt khoảng 76 ha, sản lượng 1.175

tấn; Củ sắn: Tổng diện tích thu hoạch từ tháng 8 - 9/2021 đạt khoảng 15 ha, sản

lượng 750 tấn. Tuy nhiên, hiện nay, trước bối cảnh tình hình dịch bệnh Covid-19

đang càng ngày phức tạp tại Thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh, thành phía

Nam, đã ảnh hưởng trực tiếp đến tiêu thụ các sản phẩm nông sản của tỉnh Bình

Thuận, trong đó có sản phẩm khoai môn, củ sắn hiện đang vào vụ thu hoạch

đang gặp rất nhiều khó khăn trong đầu ra tiêu thụ. Để kịp thời hỗ trợ ổn định đầu

ra cho sản phẩm khoai môn, củ sắn của huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận đang

vào thời điểm thu hoạch, Sở Công Thương Bình Thuận đề nghị các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh quan tâm hỗ trợ, kết nối tiêu thụ sản phẩm

khoai môn, củ sắn của nông dân huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận theo tinh

thần Chỉ thị số 08/CT-BCT ngày 25/5/2021 của Bộ Công Thương:

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm xúc tiến thương mại;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các siêu thị, Trung tâm thương mại

trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp phân phối, kinh

doanh bán buôn, bán lẻ trên địa bàn tỉnh.

2

1. Đề nghị Sở Công Thương các tỉnh, thành phố quan tâm hỗ trợ thông

tin, quảng bá, giới thiệu và kết nối tiêu thụ sản phẩm khoai môn, củ sắn của

huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận vào các hệ thống siêu thị, trung tâm thương

mại, chợ đầu mối và truyền thống, các doanh nghiệp phân phối và các doanh

nghiệp sơ chế, chế biến trên địa bàn của các tỉnh, thành phố.

2. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, Trung tâm xúc tiến

thương mại, Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh tiếp tục

thông tin đến các doanh nghiệp phân phối, kinh doanh bán buôn, bán lẻ trên địa

bàn tỉnh tuyên truyền kết nối tiêu thụ sản phẩm khoai môn, củ sắn của huyện

Đức Linh.

3. Đề nghị các siêu thị, trung tâm thương mại, các doanh nghiệp phân

phối, kinh doanh bán buôn, bán lẻ trên địa bàn tỉnh quan tâm, tìm hiểu thông tin,

kết nối, tăng cường tiêu thụ sản phẩm khoai môn, củ sắn của huyện Đức Linh,

tỉnh Bình Thuận đang vào thời điểm thu hoạch để hỗ trợ nông dân huyện Đức

Linh.

Sở Công Thương Bình Thuận rất mong nhận được sự quan tâm, hỗ trợ

của Quý cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh để sản phẩm khoai

môn, củ sắn của huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận được tiêu thụ kịp thời, ổn

định đầu ra.

* Thông tin chi tiết xin liên hệ danh sách, địa chỉ cụ thể đính kèm.

Quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị quý cơ

quan, đơn vị, các doanh nghiệp phản hồi về Sở Công Thương Bình Thuận, điện

thoại liên hệ: 02523827329 - 0901231043 (ông Trần Văn Khanh - Trưởng

phòng Quản lý Thương mại) để xem xét phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XTTM - Bộ CT;

- Sở NN và PTNT;

- UBND huyện Đức Linh;

- Phòng NN và PTNT huyện Đức Linh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM (Lý).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2021-08-19T14:46:48+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-19T14:46:58+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!